我們相信，我們所取得的證據是充分及適當的，為我們發表意見提供了基礎。

意見

我們認為：

a) 備考財務資料已按所述基準妥為編製；

b) 有關基準與 貴集團的會計政策一致；及

c) 就根據上市規則第4.29(1)段所披露的備考財務資料而言，該等調整均屬恰當。

畢馬威會計師事務所

執業會計師

香港中環

遮打道十號

太子大廈八樓

二零一八年八月三十一日

附 錄 三 餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

A. 餘下集團未經審核備考財務資料

未經審核備考財務資料緒言

以下為餘下集團（定義見通函定義頁）的未經審核備考財務資料，當中包括於二零

一七年十二月三十一日的未經審核備考綜合財務狀況表、截至二零一七年十二月三十

一日止年度的未經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及

未經審核備考綜合現金流量表與相關附註，乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市

規則（「上市規則」）第4.29段並參考香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的會計指

引第7號「編製備考財務資料以供載入投資通函」（「會計指引第7號」）編製而成。餘下集

團的未經審核備考財務資料已編製以說明建議出售靈寶華鑫銅箔有限責任公司100%股

權的事項（「出售事項」）對本集團於二零一七年十二月三十一日的財務狀況（猶如出售事

項已於二零一七年十二月三十一日完成）及本集團於截至二零一七年十二月三十一日止

年度的財務狀況及現金流量（猶如出售事項已於二零一七年一月一日完成）的影響。出

售事項的詳情載於本通函所載「董事會函件」內。

未經審核備考財務資料僅供說明用途而編製，並建基於若干假設、估計、不明朗

因素及其他現時可得資料。因此，基於其假設性性質使然，餘下集團的未經審核備考財

務資料未必可真實反映餘下集團於完成出售事項後的財務狀況、財務表現或現金流

量。另外，餘下集團的未經審核備考財務資料並非旨在預測本集團的未來財務狀況、財

務表現或現金流量。

餘下集團的未經審核備考財務資料已經按照本集團於二零一七年十二月三十一日

的綜合財務狀況表、本集團於截至二零一七年十二月三十一日止年度的綜合損益表、

綜合損益及其他全面收益表及綜合現金流量表編製而成，乃於計入隨附附註所概述出

售事項直接應佔的備考調整後摘錄自本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度的

已刊發年報，已獲事實支持及明確識別為對本集團並無持續影響。

附 錄 三 餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

1. 餘下集團於二零一七年十二月三十一日的未經審核備考綜合財務狀況表

本集團 備考調整 餘下集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

非流動資產

物業、廠房及設備 2,111,998 (689,592) (465) 1,421,941

在建工程 526,191 (201,034) 325,157

無形資產 730,398 730,398

商譽 7,302 7,302

租賃預付賬款 209,660 (78,613) (3,555) 127,492

於聯營公司的權益 21,531 21,531

其他金融資產 10,504 10,504

非流動預付款項 185,980 (16,449) 169,531

遞延稅項資產 187,299 (14,513) (32,466) (306) 140,014

其他非流動資產 33,361 33,361

4,024,224 2,987,231

流動資產

存貨 1,375,052 (292,099) 2,044 1,084,997

應收賬款及其他應收賬款、

按金和預付款項 1,204,982 (536,972) 668,010

應收出售集團款項 — —

應收餘下集團款項 — (250,860) 250,860 —

列作持作出售的資產 5,423 5,423

可收回本期稅項 6,601 6,601

已抵押銀行存款 874,958 (294,417) 580,541

現金及現金等價物 455,427 (106,962) 54,873 2,769,100 3,172,438

3,922,443 5,518,010

流動負債

銀行及其他借貸 3,380,986 (364,921) 3,016,065

應付賬款及其他應付賬款 1,499,349 (268,823) 4,137 1,234,663

應付出售集團款項 — —

應付餘下集團款項 — (305,733) 305,733 —

股東貸款 13,800 (13,800) —

應付本期稅項 7,227 (6,787) 147,941 148,381

4,901,362 4,399,109

非流動（負債）╱資產淨值 (978,919) 1,118,901

總資產減流動負債 3,045,305 4,106,132

附 錄 三 餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-5 –

本集團 備考調整 餘下集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

非流動負債

銀行及其他借貸 1,512,425 (315,000) 1,197,425

其他應付賬款 144,860 (12,259) 132,601

遞延稅項負債 4,658 4,658

1,661,943 1,334,684

資產淨值 1,383,362 2,771,448

股本及儲備

股本 154,050 154,050

儲備 1,069,881 1,633,998 1,738 2,705,617

本公司股東應佔權益總額 1,223,931 (946,538) 2,859,667

非控股權益 159,431 (247,650) (88,219)

合計權益 1,383,362 2,771,448

附 錄 三 餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-6 –

2. 餘下集團於截至二零一七年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合損益表

本集團 備考調整 餘下集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註6 附註7 附註5

收益 5,911,096 (1,734,524) 48,411 4,224,983

銷售成本 (5,125,119) 1,264,125 (54,323) (3,915,317)

毛利 785,977 309,666

其他收入 40,677 (5,545) 35,132

其他（虧損）╱收入淨額 (41,956) 5,984 2,342,475 2,306,503

銷售及分銷開支 (48,127) 40,778 (7,349)

行政開支及其他經營開支 (378,617) 83,447 (295,170)

經營溢利 357,954 2,348,782

融資成本 (246,648) 47,132 (199,516)

除稅前溢利 111,306 2,149,266

所得稅 (60,668) 42,783 (306,128) 887 (323,126)

本年度溢利 50,638 1,826,140

應撥備於：

本公司股東 79,834 (258,170) 2,036,347 (5,025) 1,852,986

非控股權益 (29,196) 2,350 (26,846)

本年度溢利 50,638 1,826,140

附 錄 三 餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-7 –

3. 餘下集團於截至二零一七年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合損益及其

他全面收益表

本集團 備考調整 餘下集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註6 附註7 附註5

本年度溢利 50,638 (255,820) 2,036,347 (5,025) 1,826,140

本年度其他全面收益（除稅後

及經重新分類

調整）

換算海外附屬公司財務報表而

產生的匯兌差額 31,120 31,120

本年度全面收益總額 81,758 1,857,260

本公司股東 104,787 (258,170) 2,036,347 (5,025) 1,877,939

非控股權益 (23,029) 2,350 (20,679)

本年度全面收益總額 81,758 1,857,260

附 錄 三 餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-8 –

4. 餘下集團於截至二零一七年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合現金流量

表

本集團 備考調整 餘下集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註8 附註3 附註7 附註5 附註9

經營活動

除稅前溢利 111,306 (298,603) 2,342,475 (5,912) 2,149,266

調整項目：

— 利息收入 (28,238) 2,644 (25,594)

— 按公允價值計算的金融工具已變現及

未變現虧損淨額 22,243 (1,968) 20,275

— 出售出售集團的收益淨額 — (2,342,475) (2,342,475)

— 出售物業、廠房及設備以及無形資產

虧損淨額 2,866 (2,101) 765

— 折舊 234,244 (64,547) 169,697

— 融資成本 246,648 (47,132) 199,516

—（撥回）╱計提下列項目的減值虧損：

— 應收賬款及其他應收賬款 (422) 2,634 2,212

— 採購按金 (7,212) (7,212)

— 在建工程 — —

— 無形資產 — —

— 租賃預付賬款攤銷 7,198 (2,436) 4,762

— 無形資產攤銷 12,859 12,859

— 存貨撇減 9,332 (1,012) 8,320

— 匯兌差額 (15,233) (15,233)

營運資金變動前的經營溢利 595,591 177,158

存貨增加 (245,819) 116,499 5,912 (123,408)

已抵押存款增加 (204,421) (8,016) (212,437)

應收賬款及其他應收賬款、按金和預付

賬款增加 (197,009) 48,819 (148,190)

應收餘下集團款項增加 — 250,860 (250,860) —

應付賬款及其他應付賬款增加 325,965 32,329 358,294

應付餘下集團款項增加 — 187,290 305,733 493,023

經營業務所得的現金 274,307 215,260 544,440

已付中國所得稅 (62,831) 50,123 (12,708)

經營活動所得的現金淨額 211,476 531,732

附 錄 三 餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-9 –

本集團 備考調整 餘下集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註8 附註3 附註7 附註5 附註9

投資活動

已收利息 28,238 (2,644) 25,594

金融工具結算付款 (14,962) 1,968 (12,994)

購入物業、廠房及設備付款 (68,086) 34,886 (33,200)

出售物業、廠房及設備所得款 1,639 (70) 1,569

在建工程付款 (23,924) 1,363 (22,561)

購買無形資產付款 (49,299) (49,299)

將其他投資轉為附屬公司的現金流入淨

額 9,657 (9,657) —

投資聯營公司付款 (12,931) (12,931)

出售其他投資所得款 15,000 (15,000) —

出售出售集團所得款 — 2,558,197 2,558,197

投資活動（所耗）╱所得的現金淨額 (114,668) 2,454,375

融資活動

銀行新借貸所得款 3,006,987 (324,921) 2,682,066

償還銀行借貸 (3,131,300) 165,637 (2,965,663)

償還股東貸款 (10,000) 10,000 —

現金結算沽出認沽期權之所得款 50,000 50,000

控股股東出資 — (500,000) (500,000)

非控股權益出資 35,000 (35,000) —

已付利息 (237,640) 50,629 (187,011)

已存放借貸抵押存款 (514,715) 241,753 (272,962)

已付本公司股東股息 — 261,421 (261,421) —

融資活動所耗的現金淨額 (801,668) (1,193,570)

現金及現金等價物（減少）╱增加淨額 (704,860) 145,748 54,873 2,558,197 (261,421) 1,792,537

於一月一日的現金及現金等價物 1,164,569 (252,710) 240,690 1,152,549

匯率變動影響 (4,282) (4,282)

於十二月三十一日的現金及現金等價物 455,427 (106,962) 2,940,804

附 錄 三 餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-10 –

餘下集團未經審核備考財務資料附註

1. 該等款項乃摘錄自本集團於二零一七年十二月三十一日及截至該日止年度的已刊發年

報。

2. 該等調整指撇除出售集團的資產及負債，猶如出售事項已於二零一七年十二月三十一

日發生。出售集團於二零一七年十二月三十一日的資產及負債乃摘錄自本通函附錄二

所載出售集團的未經審核綜合財務狀況表。

3. 根據股權轉讓協議，餘下集團與出售集團之間於完成出售集團的工商行政登記當日的

尚未清償公司間結餘應於後2至4個月內結算。該等調整指結算餘下集團與出售集團之

間的尚未清償公司間結餘。

該調整並無對餘下集團造成持續影響。

4. 該等調整指i）以現金人民幣2,558,000,000元的方式收取的出售事項代價；ii）出售集團

於二零一七年十二月三十一日的保留溢利合共人民幣210,900,000元，其將根據股權轉

讓協議宣派及派付予餘下集團，猶如出售事項已於二零一七年十二月三十一日發生；

iii）撇除於二零零八年三月二十四日收購出售集團所產生出售集團應佔租賃預付賬款、

物業、廠房及設備的公允值調整；i v）出售事項直接應付的估計交易成本約人民幣